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EFFECTIVE CATALOG YEAR   2009-2010

COLLEGE/SCHOOL/SECTION:   College of Arts and Sciences

Course: Add:_____ Delete: _____ Change: Number ____ Title ______
(Check all that apply) SCH _____ Description ___  Prerequisite _____Course Fee: X

Course Fee changes needed in Courses: ARTS 1312, 2346, 2326, 3324, 3309, 4304, 4324

Justification:  Course Fee needs to be increased to $65.00 for student materials and assignments (see attached document for budget and further explanation). For the first 
time, TAMIU now has a fully qualified Ceramics instructor, so since the range of technical topics can be expanded now (to approximate more closely what is taught in 
courses of this nature nationally), more materials will be needed to address these different technical topics and issues. Hence, the request for lab-fee increase.   

If new, provide Course Prefix, Number, Title, SCH Value, Description, prerequisite, lecture/lab (hours if applicable) and student learning outcomes.  If in current on-
line catalog, provide change, attach page with changes in red, and provide a brief justification.
Justification:  Course Fee needs to be increased for student materials budget

Program: Add: _____ Change: _____    Attach new/changed Program of Study description and 4-year plan.  If in current on-line catalog, provide change and attach 
page with changes in red.

Minor: Add: _____Delete: _____ Change: _____   Attach new/changed minor.  
If in current on-line catalog, provide change and attach page with changes in red.

College Introductory Pages:  Add information: _____ Change information: _____ 
Attach new/changed information.  If in current on-line catalog, provide change and attach page with changes in red.

Other: Add information: _____ Change information: _____ 
Attach new/changed information.  If in current on-line catalog, provide change and attach page with changes in red.
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Department
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Dean ________________________________ ____________



Dept. of Fine and Perf. Arts 

 

Course Fee Increase Justification Example 

Fall 2009 Inventory List for Ceramics 

 

RAW MATERIALS (pounds needed) 
OM-4 Ball Clay  1000lbs  $.16/lb    $ 160.00 

EPK 1000lbs  $.30/lb      $ 300.00 
GoldArt 500lbs  $.30/lb     $ 150.00 
Red Art 500lbs $.29/lb       $ 145.00 
Custer Feldspar  500lbs  $.27/lb     $ 135.00 
Silica 200 mesh 500lbs  $.22/lb     $ 110.00 
Grog 30 mesh 500lbs  $.35/lb    $ 175.00 
NC-4 Feldspar 500lbs  $.30/lb      $ 150.00 
Sub total raw materials:      $1325 
 

CHEMICALS 
Bentonite  100lbs $.46/lb      $  46.00 
Gerstley Borate 50lbs  $.64/lb     $  32.00 
Nepheline Syenite  200lbs  $.43/lb   $  86.00 
Sub total on chemicals:        $ 164.00 
 

 

 

 



 

GLAZES AND DECORATING 
HIGH FIRE 
TOM COLEMAN SHOWCASE CONE 10 DRY 
TC-110 Carbon Trap Shino 50lbs  $1.40/lb  $  70.00 
TC-115 Non Iron Blue Celadon 50lbs  $.68/lb $  34.00 
TC-101 Decoration Base White  50lbs  $.68/lb $  34.00 
TC-104 Tea Dust Black 50lbs  $.80/lb        $  40.00 
TC-108 Vegas Red  50lbs  $2.10/lb     $ 105.00 
TC-109 Lipstick Purple 50lbs  $1.74/lb   $  87.00 
 Sub total on Glazes:       $ 370.00 
 

Sub Total:         $1857.00 

Estimated Freight-common carrier     $178.18 

Total $2037.18 

 

This is a justification example for ARTS 2346, 3324, 4324, 
assuming the class enrollment for all classes and sections in the 
Ceramics area are at their maximum total of 35 students a 
semester.   

Course Fee increase      $65.00x35 students = $2,275.00 

Extra monies can be used for unexpected Freight costs 
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